АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
т  & S.

Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета
муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

приказом Министерства финансов РФ от 08.06.2018г №132н «О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской

Федерации, их структуре и принципах назначения», администрация

муниципального района Богатовский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета

муниципального района Богатовский Самарской области на 2020 год

согласно приложению 1 .

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2020 года.
I

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по экономике и финансам муниципального района

Богатовский Самарской области Романову Т.В.

Глава муниципального района
Богатовский Самарской области

Рязанцева |Н.Ф. 22831

Приложение №1

Код целевой
статьи
расходов

Наименование^ целевой статьи расходов

0100000000 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в м.р. Богатовскии
СО на 2016-2020 годы»

0100020000 Закупка товаров, работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

0200000000 Муниципальная программа «Развитие образования и повышение
эффективности работы учреждений образования муниципального района
Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»

0200060000 Субсидии автономным учреждениям в рамках муниципальной программы
«Развитие образования и повышение эффективности работы учреждений
образования м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

0300000000 Муниципальная программа «Развитие массовой*физической культуры и
спорта в м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

0300060000 Субсидии автономному учреждению в рамках муниципальной программы
«Развитие массовой физической культуры и спорта в м.р. Богатовский СО
на 2016-2020гг »

0400000000 Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры м.р. Богатовский СО на период 2017-2026 годы»

0400020000 Закупка товаров, работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры м.р.
Богатовский СО на период 2017-2026 годы»

0500000000 Муниципальная программа «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального района Богатовский
СО на 2016-2020 годы»

0500020000 Закупка товаров, работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального района Богатовский СО на 2016-2020 годы»

0600000000 Муниципальная программа «Меры социальной поддержки многодетных
семей и семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации м.р.
Богатовский СО на 2016-2020 годы»

0600020000 Закупка товаров, работ и услуг в рамках муниципальной программы «Меры
социальной поддержки многодетных семей и семей, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

0700000000 Муниципальная программа «Повышение качества оказания услуг на базе
многофункционального центра предоставления государственных и
муниципальных услуг в м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

0700060000 Субсидии бюджетному учреждению в рамках муниципальной программы
«Повышение качества оказания услуг на базе многофункционального
центра предоставления государственных и муниципальных услуг в м.р.
Богатовский СО на 2016-2020 годы»

0800000000 Муниципальная программа «Развитие культуры и искусства в м.р.
Богатовский СО 2016-2020 годы»

0800060000 Субсидии автономному учреждению в рамках муниципальной программы ;
«Развитие культуры и искусства в м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

08000L5190 Иные межбюджетные трансферты, направленные на поддержку отрасли
культуры

0900000000 Муниципальная программа «Патриотическое воспитание молодежи в м.р.
Богатовский СО на 2016-2020 годы»

0900060000 Субсидии бюджетному учреждению в рамках муниципальной программы
«Патриотическое воспитание молодежи м.р. Богатовский СО на 2016-2020
годы»

09000S3010 Субсидии из областного бюджета на софинансирование мероприятий по
организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и
молодежью

1000000000 Муниципальная программа «Поддержка и развитие пассажирских перевозок
автомобильным транспортом по внутримуниципальным маршрутам м.р.
Богатовский СО на 2016-2020 годы»

1000020000 Закупка товаров, работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Поддержка и развитие пассажирских перевозок автомобильным
транспортом по внутримуниципальным маршрутам м.р. Богатовский СО на
2016-2020 годы»

1100000000 Муниципальная программа «Обеспечение эффективного функционирования
вспомогательных служб деятельности органов местного самоуправления
м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

1100012000 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных
учреждений в рамках муниципальной программы «Обеспечение
эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности
органов местного самоуправления м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

1100075080 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по
обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан в
рамках муниципальной программы «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного
самоуправления м.р. Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»

1100075150 Субвенции на исполнение переданных полномочий в сфере архивного дела
в рамках муниципальной программы «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного
самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области на
2016-2020 годы»

1100075180 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над
несовершеннолетними лицами, социальной поддержке семьи,материнства и
детства в рамках муниципальной программы «Обеспечение эффективного
функционирования вспомогательных служб деятельности органов местного
самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области на
2016-2020 годы»

1100075200 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий в
сфере охраны труда в рамках муниципальной программы «Обеспечение
эффективного функционирования вспомогательных служб деятельности
органов местного самоуправления муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»

1200000000 Муниципальная программа «Молодой семье- доступное жилье на 2016-2020

годы»
12000L4970 Субсидии местным бюджетам на предоставление социальных выплат

молодым семьям на приобретение или строительство индивидуального
жилого дома в рамках муниципальной программы м.р.Богатовский СО
«Молодой семье-доступное жилье на 2016-2020 годы»

1300000000 Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Администрации
муниципального района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»

1300011000 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного
самоуправления в рамках муниципальной программы «Обеспечение
деятельности Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»

1300075120 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по
охране окружающей среды в рамках муниципальной программы
«Обеспечение деятельности Администрации муниципального района
Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»

1300075150 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий в
области архивного дела в рамках муниципальной программы «Обеспечение
деятельности Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»

1300075160 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по
организации деятельности административныхжомиссий в рамках
муниципальной программы «Обеспечение деятельности Администрации
муниципального района Богатовский Самарской области на 2016-2020
годы»

1300075180 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по
осуществлению деятельности по опеке и попечительству над
несовершеннолетними лицами, социальной поддержке семьи, материнства и
детства в рамках муниципальной программы «Обеспечение деятельности
Администрации муниципального района Богатовский Самарской области на
2016-2020 годы»

1300075200 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по
охране труда в рамках муниципальной программы «Обеспечение
деятельности Администрации муниципального района Богатовский
Самарской области на 2016-2020 годы»

1300075210 Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по
поддержке сельскохозяйственного производства в рамках муниципальной
программы «Обеспечение деятельности Администрации муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»

1400000000 Муниципальная программа «Совершенствование и развитие гражданской
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера на территории муниципального
района Богатовский Самарской области на 2016-2020 годы»

1400020000 Закупка товаров, работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера на территории муниципального района Богатовский Самарской
области на 2016-2020 годы»

1500000000 Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального района Богатовский Самарской области на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года»

15000L5670 Субвенции на предоставление социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья молодым семьям, молодым специалистам в рамках
муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий
муниципального района Богатовский Самарской области на 2014-2017 годы
и на период до 2020 года»

15000Z5670 Субвенции местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств по развитию сельских территорий в рамках национальных
проектов в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района Богатовский Самарской
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

1500075370 Субвенции местным бюджетам в целях организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в
рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских
территорий муниципального района Богатовский Самарской области на
2014-2017 годы и на период до 2020 года»

1600000000 Муниципальная программа «Обеспечение эффективного осуществления
отдельных государственных полномочий по социальной поддержке
населения в м.р.Богатовский СО на 2016-2020 годы»

1600075170 Субвенции на исполнение государственных полномочий по осуществлению
денежных выплат приемным родителям в рамках муниципальной
программы «Обеспечение эффективного осуществления отдельных
государственных полномочий по социальной по/щержке населения в
м.р.Богатовский СО на 2016-2020 годы»

1600075180 Субвенции на исполнение государственных полномочий по осуществлению
деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними в
рамках муниципальной программы «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий по социальной
поддержке населения в м.р.Богатовский СО на 2016-2020 годы»

1600075190 Субвенции на исполнение государственных полномочий по осуществлению
деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних
граждан в рамках муниципальной программы «Обеспечение эффективного
осуществления отдельных государственных полномочий по социальной
поддержке населения в м.р.Богатовский СО на 2016-2020 годы»

1700000000 Муниципальная программа «Содействие занятости населения м.р.
Богатовский СО на 2016-2020 годы»

1700020000 Закупка товаров,работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Содействие занятости населения м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

1800000000 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия м.р.
Богатовский СО на 2014-2020 годы»

1800020000 Закупка товаров,работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия м.р. Богатовский
СО на 2014-2020 годы»

1800073700 Субвенции бюджетам муниципальных районов в целях возмещения затрат
развитие молочного скотоводства в рамках муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия м.р. Богатовский
СО на 2014-2020 годы»

2000000000 Муниципальная программа «Совершенствование управления
муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений в м.р.

Богатовский СО на 2015-2020 годы
2000075000 Субвенции местным бюджетам
2000075140 Субвенции на предоставление дотаций поселениям в рамках

муниципальной программы «Совершенствование управления
муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений в м.р.
Богатовский СО на 2015-2020 годы»

2000078110 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в рамках
муниципальной программы «Совершенствование управления
муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений в м.р.
Богатовский СО на 2015-2020 годы»

2000078120 Иные межбюджетные трансферты перечисляемые другим бюджетам в
рамках муниципальной программы «Совершенствование управления
муниципальными финансами и развитие межбюджетных отношений в м.р.
Богатовский СО на 2015-2020 годы»

2300000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей на территории м.р. Богатовский СО на
2016-2020 годы»

2300020000 Закупка товаров ,работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей на территории м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

23000L0820 Субвенции на обеспечение жильем детей-сирот в рамках муниципальной
программы «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей на территории м.р. Богатовский СО на 2016-2020
годы»

2300076000 Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из областного
бюджета

2300076050 Иные межбюджетные трансферты на исполнение актов государственных
органов по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей в рамках муниципальной программы «Обеспечение
жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на
территории м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

2400000000 Муниципальная программа «Обеспечение жильем ветеранов Великой
отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих на территории
м.р.Богатовский СО и проведение мероприятий, направленных на
улучшение условий их проживания на 2016-2020 годы»

2400080000 Социальное обеспечение населения в рамках муниципальной программы
«Обеспечение жильем ветеранов Великой отечественной войны 1941-1945
годов, проживающих на территории м.р. Богатовский СО и проведение
мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания на 2016-
2020 годы»

2400051340 Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан в рамках
муниципальной программы «Обеспечение жильем ветеранов Великой
отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих на территории м.р.
Богатовский СО и проведение мероприятий, направленных на улучшение
условий их проживания на 2016-2020 годы» из федерального бюджета

24000S3230 Субсидии на софинансирование мероприятий по улучшению условий
проживания ветеранов ВОВ в рамках муниципальной программы
«Обеспечение жильем ветеранов Великой отечественной войны 1941-1945
годов, проживающих на территории м.р. Богатовский СО и проведение
мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания на 2016-
2020 годы»

2400075000 Субвенции местным бюджетам
2400075090 Субвенции на обеспечение жильем граждан тружеников тыла в годы ВОВ в

рамках муниципальной программы «Обеспечение жильем ветеранов
Великой отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих на
территории м.р. Богатовский СО и проведение мероприятий, направленных
на улучшение условий их проживания на 2016-2020 годы»

2500000000 Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения
на территории м.р. Богатовский СО на 2016-2020 годы»

2500020000 Закупка товаров, работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Повышение безопасности дорожного движения на территории м.р.
Богатовский СО на 2016-2020 годы»

2600000000 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в
муниципальном районе Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»

2600020000 Закупка товаров, работ и услуг в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в муниципальном районе
Богатовский Самарской области на 2018-2022 годы»

260F255550 Субсидии из областного и федерального бюджетов на исполнение
муниципальной программы «Формирование современной городской среды
в м.р.Богатовский СО на 2018-2022 годы»

5010000000 Непрограммные направления расходов районного бюджета
5010012000 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных

учреждений *>
5010020000 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
5010051200 Субвенция на осуществление мероприятий по составлению(изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции Российской Федерации

5010060000 Субсидии бюджетным учреждениям
5010079900 Непрограммное направление расходов ( резервный фонд)
5020000000 Непрограммное направление расходов в области образования
5020075000 Субвенции местным бюджетам по непрограммным направлениям расходов

в области образования
5020075300 Субвенции на обеспечение отдыха детей в каникулярное время в детских

оздоровительных лагерях
5070000000 Непрограммное направление расходов в области национальной экономики
5070076000 Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из областного

бюджета по непрограммным направлениям расходов в области
национальной экономики

5070076200 Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов гражданам на
приобретение оборудования для приема цифрового вещания

50700S3410 Субсидии в целях софинансирования мероприятий по формированию
земельных участков, предоставляемые многодетным семьям